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OR.0021.20.2026.EM                                                  DRUK NR 1535 

 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Drawskiego 

od 01 czerwca 2026 r. do 15 czerwca 2026 r. 

 

W minionym okresie Zarząd Powiatu Drawskiego obradował w następujących 

terminach: 

01.06.2026 r. 

15.06.2026 r. 

 

                                       01.06.2026 r. protokół Nr 89/VII/2026 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego zaakceptował przedłożone projekty uchwał                                  

i postanowił przekazać je do uchwalenia Radzie Powiatu: 

 

1. W sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym 

na obszarze powiatu drawskiego w roku 2026 (DRUK NR 1491).  
 

Zarząd omawiał następujące sprawy: 

 

2. Wnioski, zapytania, interpelacje. 

      Odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje Radnych i Komisji Rady zostały 

lub będą przekazane Przewodniczącej Rady Powiatu. 

3. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej  

w Mielenku Drawskim o udzielenie dotacji podmiotowej z budżetu Powiatu 

Drawskiego na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Powiatowego 

Zakładu Aktywności Zawodowej w Mielenku Drawskim (DRUK NR 1497). 

Zarząd wyraził zgodę na udzielenie dotacji podmiotowej w wysokości  

114.000,00 zł z budżetu Powiatu Drawskiego na wydatki bieżące związane  

z funkcjonowaniem Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Mielenku 

Drawskim. W związku z przekazaniem przez Zarząd w trwały zarząd 

nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr 104/1 o powierzchni 

3,91 ha oraz nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 103/3  

o powierzchni 0,1119 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym 0041 Mielenko 

Drawskie Dyrektor PZAZ zwrócił się prośbą o udzielenie ww. dotacji. Powiatowy 

Zakład Aktywności Zawodowej dokonał pokrycia kosztów związanych z ww. 

nieruchomościami wynikających z zarządu trwałego ze środków przekazanych 

przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), 

podczas gdy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w 

sprawie zakładów aktywności zawodowej z dnia  

9 lutego 2025 r. wydatki tego rodzaju winny być finansowane z innych źródeł. Ze 

środków tych została również opłacona należność z tytułu podatku od 

nieruchomości. 

4. Aneks Nr 5 do umowy dzierżawy zawartej dnia 2 lutego 2022 roku dotyczący 

szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pomorskim (DRUK NR 

1488). 
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Zgodnie z § 4 ust. 2 umowy dzierżawy z dnia 2 lutego 2022 r. poniesienie przez 

Dzierżawcę nakładów inwestycyjnych w wysokości co najmniej 1.000.000,00 zł 

powoduje automatyczne przedłużenie okresu obowiązywania umowy  

o 12 miesięcy za każdy pełny 1.000.000,00 zł. Na podstawie przedłożonej 

dokumentacji potwierdzono poniesienie nakładów w wysokości przekraczającej 

2.077.882,13 zł, co skutkuje przedłużeniem okresu obowiązywania umowy do 

dnia 31 marca 2055 r. (Aneks jest konsekwencją Uchwały Zarządu Powiatu 

Drawskiego w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania umowy dzierżawy 

zawartej w dniu 2 lutego 2022 r.  – DRUK NR 1402). 

5. Oferta na sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko 

Uproszczonych planów urządzenia lasów i Inwentaryzacji stanu lasów 

(DRUK NR 1490). 

Zarząd wyraził zgodę na sporządzenie przez Zakład Analiz Środowiskowych Eko-

precyzja, ul. Sikorskiego 10, 43-450 Ustroń prognozy oddziaływania na 

środowisko, Uproszczonych planów urządzenia lasów i Inwentaryzacji stanu 

lasów dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, położonych  

w województwie zachodniopomorskim, w powiecie drawskim, na terenie:  

- Gminy Czaplinek (Żelisławie, Broczyno, Prosinko, Siemczyno, Piaseczno, 

Sulibórz, Łazice); 

- Gminy Drawsko Pomorskie (Donatowo); 

- Gminy Złocieniec (Cieminko). 

Koszt oferty to 13.161,00 zł brutto za opracowanie 1 prognozy. 

6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Kaliszu Pomorskim o wyrażenie zgody 

na okresowe zatrudnienie pracownika (DRUK NR 1494). 

Zarząd wyraził zgodę na okresowe zatrudnienie pracownika w ramach prac 

interwencyjnych refundowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku 

Pomorskim. Potrzeba zatrudnienia dodatkowego pracownika wynika  

z konieczności wykonania planowanych w okresie letnim we własnym zakresie 

prac remontowych w budynku szkoły i internatu, przede wszystkim związanych  

z zaleceniami kontroli PSSE w Drawsku Pomorskim. 

7. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Kaliszu Pomorskim o wyrażenie zgody 

na dodatkowe godziny zajęć z geografii w oddziale dwujęzycznym (DRUK 

NR 1495). 

Zarząd wyraził zgodę na podział uczniów na grupy na zajęciach z geografii 

nauczanej dwujęzycznie w klasie drugiej o profilu dwujęzycznym (wyjątkowo 

duża liczebność grupy – 34 osoby). 

8. Wniosek Stowarzyszenia „El Toro de Oro” o wyrażenie zgody na zmianę 

terminu realizacji zadania publicznego pn. „Rowerowa Corrida, Pogoń za 

Słońcem” (DRUK NR 1493). 

Zarząd wyraził zgodę na zmianę terminu realizacji zadania publicznego pod 

nazwą „Rowerowa Corrida, Pogoń za Słońcem” na 20 czerwca 2026 r. lub  

12 września 2026 r., którego pierwotny termin wykonania został zaplanowany na 

dzień 29 maja 2026 roku. Konieczność zmiany terminu wynika z przyczyn 

niezależnych od Stowarzyszenia, związanych ze skumulowaniem się innych 

dużych wydarzeń w naszym regionie w pierwotnie planowanym czasie. 

Zaproponowane terminy gwarantują pełną dostępność kadry organizacyjnej  

i pomocniczej, co pozwoli na realizację zadania w sposób bezpieczny, atrakcyjny 

i w pełni zgodny z celami określonymi w umowie. 
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9. Wniosek o wyrażenie zgody na umieszczenie odcinka sieci wodociągowej na 

działce stanowiącej własność Powiatu Drawskiego (DRUK NR 1489). 

Zarząd wyraził zgodę na umieszczenie na terenie nieruchomości należącej do 

Powiatu Drawskiego tj. działki nr 92/15 obręb 0006 Kalisz Pomorski odcinka 

sieci wodociągowej, niezbędnej do zasilenia w wodę budynku mieszkalnego przy 

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 10 (działka nr 92/2). W związku ze znacznym 

uszkodzeniem obecnej sieci wodociągowej zasilającej przedmiotowy budynek 

należy doprowadzić wodę nowym odcinkiem o łącznej długości ok 30 metrów, 

który zostałby wyprowadzony z istniejącej sieci znajdującej się na wskazanej 

nieruchomości. 

10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim o zwiększenie stawki cateringowej 

dla szpitala w Drawsku Pomorskim (DRUK NR 1506). 

Po konsultacji z przedstawicielami American Heart of Poland z siedzibą  

w Ustroniu Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie stawki cateringowej dla szpitala 

w Drawsku Pomorskim z kwoty 32,50 zł na kwotę 37,59 zł i kwotę 38,59 zł. 

Zmiana wynika z wprowadzenia nowego Rozporządzenia Ministra Zdrowia, 

dotyczącego nowych standardów żywienia zbiorowego w podmiocie leczniczym 

wykonującym działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne. 

11. Wniosek o wyrażenie zgody na przeprowadzenie procedury przetargowej 

powyżej 170.000 zł (DRUK NR 1499). 

W związku z przyznanym dofinansowaniem z Krajowego Planu Odbudowy dla 

zadania pn.: „Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie TURYSTYKA”, 

Powiat Drawski zamierza rozpocząć realizację kolejnego etapu inwestycji 

polegającego na zagospodarowaniu terenu wraz z montażem paneli 

fotowoltaicznych. Całe przedsięwzięcie polega na utworzeniu Branżowego 

Centrum Umiejętności w dziedzinie turystyki w Zespole Szkół w Czaplinku.  

W ramach rocznego projektu zaplanowano remont części budynku szkoły wraz  

z zakupem niezbędnego wyposażenia, przeprowadzenie termomodernizacji 

budynku wraz z montażem paneli fotowoltaicznych i pompy ciepła oraz 

zagospodarowanie terenu. W zakresie działalności merytorycznej BCU planuje 

się przeszkolenie minimum 200 osób przynależących do grup odbiorców: 

dorosłych, uczniów/studentów oraz nauczycieli kształcenia zawodowego; 

przeprowadzenie cyklu działań upowszechniających i promujących ideę BCU,  

a także bieżący monitoring i badanie potrzeb w obszarze funkcjonalności BCU-

Turystyka. Termin realizacji zamówienia przewidziany jest do dnia 30 czerwca 

2026 r. Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 1.354.147,23 zł. brutto. 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego podjął uchwały: 

 

12. W sprawie przedłużenia okresu obowiązywania umowy dzierżawy zawartej 

w dniu 2 lutego 2022 r. – dotyczy szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty  

w Drawsku Pomorskim (DRUK NR 1402). 

Zgodnie z § 4 ust. 2 umowy dzierżawy z dnia 2 lutego 2022 r. poniesienie przez 

Dzierżawcę nakładów inwestycyjnych w wysokości co najmniej 1.000.000,00 zł 

powoduje automatyczne przedłużenie okresu obowiązywania umowy  

o 12 miesięcy za każdy pełny 1.000.000,00 zł. Na podstawie przedłożonej 

dokumentacji potwierdzono poniesienie nakładów w wysokości przekraczającej 
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2.077.882,13 zł, co skutkuje przedłużeniem okresu obowiązywania umowy do 

dnia 31 marca 2055 r. Uchwała ma charakter potwierdzający skutek wynikający 

bezpośrednio z postanowień umowy. 

13. W sprawie opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej pn. „Budowa obwodnicy Złocieńca w ciągu drogi 

krajowej nr 20” (DRUK NR 1498). 

Firma PORR S.A. działająca w imieniu i z upoważnienia Inwestora,  

tj. Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z siedzibą w Warszawie 

przy ul. Wroniej 53, reprezentowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie, Al. Bohaterów Warszawy 33,  

70-340 Szczecin, w dniu 19 maja 2026 r. wystąpiła o opinię do decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa obwodnicy 

Złocieńca w ciągu drogi krajowej nr 20”. W ramach zadaniach zostanie 

wykonana przebudowa dróg powiatowych w rejonie skrzyżowań z drogą krajową 

nr 20: 1990Z (Kosobudy), 1987Z (ul. Żeromskiego w Złocieńcu), 1985Z  

(ul. Mirosławiecka w Złocieńcu), 2038Z (ul. Czwartaków w Złocieńcu) oraz 

2041Z (ul. Piaskowa w Złocieńcu). 

14. W sprawie podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli  

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Drawski na rok 2026 

(DRUK NR 1287).  

Obowiązkiem organu prowadzącego jest zabezpieczyć środki finansowe na 

wspieranie doskonalenia zawodowego w prowadzonych szkołach/placówkach 

oświatowych. Kwota 310.000,00 zł została ujęta na ten cel w budżecie Powiatu 

Drawskiego na 2026 r. Kwoty określone w uchwale obliczono na podstawie 

planów doskonalenia nauczycieli złożonych przez Dyrektorów jednostek 

oświatowych. Projekt uchwały podlega opiniowaniu przez związki zawodowe. 

15. W sprawie upoważnienia pracownika Starostwa Powiatowego w Drawsku 

Pomorskim do obsługi zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa (DRUK NR 

1481). 

W Uchwale Nr 158/2025 Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie upoważnienia pracownika Starostwa Powiatowego w Drawsku 

Pomorskim do obsługi zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa Zarząd Powiatu 

Drawskiego upoważnił imiennie Panią Monikę Borek- - Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów do czynności związanych z procedurą obsługi zgłoszeń 

zewnętrznych naruszeń prawa. Ze względu na fakt, że Pani Monika Borek nie 

pełni już funkcji Powiatowego Rzecznika Konsumentów uzasadnione jest 

uchylenie uchwały i upoważnienie przez Zarząd Powiatu Drawskiego nowego 

pracownika- Panią Joannę Stasik, która obecnie pełni funkcję Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów. 

16. W sprawie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Drawskiego (DRUK NR 1492). 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym do zadań Zarządu Powiatu należy w szczególności wykonywanie 

uchwał rady oraz gospodarowanie mieniem powiatu. W § 1 uchwały  

Nr XVII/116/2000 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 28 stycznia 2000 r.  

w sprawie ustalenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości będących 

własnością Powiatu Drawskiego, Zarząd Powiatu Drawskiego został 

upoważniony m. in. do darowizny nieruchomości na rzecz jednostek samorządu 
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terytorialnego na cele publiczne, których wartość nie przekracza 100.000,00 zł. 

Wymienioną w Uchwale działką gruntu zainteresowana jest Burmistrz Złocieńca, 

działka leży w ciągu dróg gminnych i wykorzystywana będzie jako droga.  

Zgodnie z wyceną z dnia 26 sierpnia 2025 r. wartość działki gruntu nr 1/87 

wynosi 39.600,00 zł. Podjęta przez Zarząd uchwała pozwoli na rozpoczęcie 

procedury przekazania ww. nieruchomości Gminie Złocieniec. 

17. W sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zadanie pn. „Branżowe Centrum Umiejętności 

w dziedzinie TURYSTYKA – zagospodarowanie otoczenia budynku” 

(DRUK NR 1500). 

Uchwała jest konsekwencją wniosku omawianego w pkt. 11. 

18. W sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora jednostki 

oświatowej prowadzonej przez Powiat Drawski (DRUK NR 1507). 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

stanowisko dyrektora szkoły/placówki powierza organ prowadzący szkołę,  

a kandydata na stanowisko dyrektora szkoły/placówki wyłania się w drodze 

konkursu. W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, 

określone w art. 63 ust. 1 wykonuje Zarząd Powiatu. Konkurs na stanowisko 

dyrektora publicznej szkoły/placówki ogłasza organ prowadzący szkołę. 

Informację o ogłoszeniu konkursu organ prowadzący publiczną szkołę/placówkę 

zamieszcza na swojej stronie internetowej i w miejscu ogólnodostępnym w swojej 

siedzibie. Dyrektor Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim złożyła rezygnację ze 

stanowiska, okres wypowiedzenia upływa z dniem 31 sierpnia 2026 r. 

W odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie nie wpłynęła żadna oferta. Organ 

prowadzący może powierzyć stanowisko dyrektora wybranemu przez siebie 

kandydatowi (przy spełnieniu wymagań określonych w prawie oświatowym), 

może również ponownie ogłosić konkurs.  

19. W sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej (DRUK NR 1503). 

Nieruchomość jest położona w mieście Drawsko Pomorskie przy ul. Kolejowej, 

składająca się z działki gruntu nr 144/35 o pow. 0,0032 ha, położona w obrębie 

ewidencyjnym nr 0012 miasta Drawsko Pomorskie. Wyżej opisana nieruchomość 

stanowi własność osoby prywatnej, działka nie jest zabudowana, leży  

w bezpośrednim sąsiedztwie drogi powiatowej i jest niezbędna do poszerzenia 

pasa drogowego ul. Kolejowej. Działka wyceniona została na łączną kwotę 

3.900,00 zł (słownie: trzy tysiące dziewięćset zł, 00/100). 

Zgodnie z: 

-  art. 25 b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

powiatowym zasobem nieruchomości gospodaruje Zarząd Powiatu,  

- art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

do zadań Zarządu Powiatu należy w szczególności gospodarowanie mieniem 

Powiatu.  

W § 1 uchwały Nr XVII/116/2000 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 28 stycznia 

2000 r. w sprawie ustalenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości 

będących własnością Powiatu Drawskiego Zarząd Powiatu Drawskiego został 

upoważniony m. in. do odpłatnego nabywania nieruchomości na rzecz Powiatu, 
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pod warunkiem, że nieruchomość taka jest konieczna do realizacji zadań 

Powiatu, a w budżecie wydzielono na ten cel odpowiednie środki.  

20. W sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2026 (DRUK NR 

1502). 

Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych: 

a) zwiększenie planu dochodów budżetowych z tytułu dotacji celowej od 

Wojewody Zachodniopomorskiego w rozdziale 71013 - prace geodezyjne  

i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej  

i kartograficznej, z przeznaczeniem na gromadzenie i aktualizacje państwowego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego w kwocie 60.130,00 zł; 

b) zwiększenie planu dochodów budżetowych zadań zleconych w rozdziale 75282 

- zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności  

i obronie cywilnej realizowane przez Państwową Straż Pożarną w kwocie 

81.180,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne KPPSP; 

c) zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego w rozdziale 75411 - 

Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, zwiększenie planu dochodów 

o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie odpraw emerytalnych, 

nagród jubileuszowych, nagród uznaniowych, równoważników pieniężnych  

i ekwiwalentów dla funkcjonariuszy; 

Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych: 

a) zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w planie dochodów budżetowych, 

b) na wniosek naczelników i kierowników jednostek organizacyjnych 

wynikających z: 

- Wydział Edukacji - zmiany w planie wydatków wydziału na kwotę 5.000,00 zł, 

przesunięcie środków dotyczy organizacji XV Rajdu Szlakiem Ewakuacji Jeńców 

Oflagu, wyjazd uczniów na wycieczkę historyczno-krajoznawczą organizowaną 

przez Zespół Szkół w Kaliszu Pomorskim oraz 25.000,00 zł na przeprowadzenie 

rekrutacji w jednostkach oświatowych; 

- Wydział Gospodarki Nieruchomościami - zmiany w planie wydatków zadań 

zleconych na kwotę 6.500,00 zł. 

 

 

15.06.2026 r. protokół Nr 90/VII/2026 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego zaakceptował przedłożone projekty uchwał                                  

i postanowił przekazać je do uchwalenia Radzie Powiatu: 

 
21. W sprawie wyłączenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 

Turystyka w Czaplinku z Zespołu Szkół w Czaplinku (DRUK NR 1532). 

22. W sprawie wskazania członka Rady Powiatu Drawskiego na kandydata do 

składu komisji konkursowej (DRUK NR 1533). 
23. W sprawie przyjęcia sprawozdania z rozpatrzonych petycji w roku 2025 

(DRUK NR 1511). 

24. W sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (DRUK NR 

1516). 

25. W sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2026 (DRUK NR 

1518). 
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26. O zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Drawskiego na lata 2026-2042 (DRUK NR 1519). 

 

 

Zarząd omawiał następujące sprawy: 

 

27. Wnioski, zapytania, interpelacje. 

      Odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje Radnych i Komisji Rady zostały 

lub będą przekazane Przewodniczącej Rady Powiatu. 

28. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku 

Pomorskim o wyrażenie zgody na likwidację rzeczowych składników 

majątkowych (DRUK NR 1514). 

Zarząd wyraził zgodę na likwidację rzeczowych składników majątkowych 

wymienionych we wniosku złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim. 

29. Analiza pieczy zastępczej Powiatu Drawskiego w porównaniu do powiatów 

sąsiadujących (DRUK NR 1520). 

Zarząd zapoznał się z analizą. 

30. Wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku 

Pomorskim o wyrażenie zgody na likwidację rzeczowych składników 

majątkowych (DRUK NR 1501). 

Zarząd wyraził zgodę na likwidację rzeczowych składników majątkowych 

użytkowanych w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim. 

31. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim o wyrażenie zgody na wypłatę 

wynagrodzenia zamiast udzielania wolnych dni (DRUK NR 1506).  
Zarząd wyraził zgodę na rozliczanie dodatkowo przepracowanych godzin 

poprzez wypłatę wynagrodzenia zamiast udzielania dni wolnych w okresie 

wakacyjnym dla pracowników kuchni. Jest to spowodowane okresem urlopowym 

oraz zwiększonymi trudnościami w zapewnieniu pełnej obsady. Udzielanie 

wolnych dni w tym czasie mogłoby dodatkowo utrudnić prawidłowe 

funkcjonowanie kuchni i organizację pracy. 

32. Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Terapeutyczno-Edukacyjnych  

w Bobrowie o wyrażenie zgody na indywidualne nauczanie (DRUK NR 

1509). 

Zarząd wyraził zgodę na indywidualne nauczanie uczennicy klasy III Liceum 

Ogólnokształcącego w Drawsku Pomorskim w wymiarze 12 godzin tygodniowo 

do końca roku szkolnego 2025/2026. 

33. Raport z audytu rekompensaty za rok 2025 z tytułu świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego dla PKS Złocieniec (DRUK 

NR 1510). 

Zakres niniejszego raportu obejmuje audyt rekompensaty za rok 2025 z tytułu 

świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego dla Operatora 

działającego na zlecenie Powiatu Drawskiego. Zasady kalkulacji rekompensaty 

z tytułu świadczenia usług publicznego transportu zbiorowego określone  

w umowie zawartej z Operatorem są zgodne z obowiązującymi regulacjami 

prawnymi, aktualną wykładnią prawa polskiego i europejskiego, decyzjami, 

opiniami, wyrokami, interpretacjami właściwych organów i instytucji, 
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dotyczących udzielania pomocy publicznej w formie rekompensaty w publicznym 

transporcie zbiorowym. Po uwzględnieniu wszystkich kosztów i przychodów 

dotyczących świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego na 

podstawie umów wykonawczych, kwota należnej rekompensaty wynosi 

2.528.461,44 zł. Po uwzględnieniu rozsądnego zysku kwota maksymalnej 

rekompensaty wynosi 2 544 069,23 zł. Koszty zostały poniesione i skalkulowane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Otrzymana przez PKS w 2025 roku 

rekompensata z tytułu usług wykonywanych w ramach umów wykonawczych 

wyniosła 2.519.745,99 zł i była niższa o 24.323,24 zł od maksymalnej 

rekompensaty ustalonej w ramach audytu.  

34. Wniosek Wójta gminy Wierzchowo o współorganizację wydarzenia  

pn. „Święto Wody” (DRUK NR 1515). 

Zarząd wyraził zgodę na współorganizację ww. wydarzenia i dofinansowanie  

w kwocie 5 tys. zł.   

35. Wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku 

Pomorskim o dofinansowanie Powiatowych Zawodów Sportowo-

Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych terenu powiatu drawskiego 

(DRUK NR 1534). 

Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie ww. zawodów w kwocie 7 tys. zł. 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego podjął uchwały: 

 

36. W sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2026 (DRUK NR 

1517). 

Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych: 

a) zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji od Wojewody 

Zachodniopomorskiego w rozdz. 75411 - Komendy Powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej, zadań zleconych na kwotę 25.000,00 zł; 

b) zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego w rozdziale 85203 - 

ośrodki wsparcia, zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.729,32 zł dotyczące 

rządowego programu pn.: „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027”. 

Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych: 

a) zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w planie dochodów budżetowych, 

b) na wniosek naczelników i kierowników jednostek organizacyjnych: 

- Wydział Edukacji - zmiany w planie wydatków wydziału na kwotę 111.076,00 

zł, zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu Drawskiego w sprawie podziału środków 

na doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach i placówkach; 

- Wydział Inwestycji – zmiany w planie wydatków wydziału związanych  

z zabezpieczeniem środków na wykonanie zaleceń Sanepidu, dotyczących 

wykonania pomiarów natężenia oświetlenia w celu określenia prac niezbędnych 

do wykonania w jednostkach oświatowych oraz wymiany kabin prysznicowych 

w pokojach w MOW w Czaplinku na kwotę 53.300,00 zł; 

- Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Mielenku Drawskim – zmiany w planie 

wydatków związane z zabezpieczeniem planu na zakup żywności, energii 

elektrycznej oraz opłacenie podatku od nieruchomości w kwocie 47.100,00 zł; 
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- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim – 

zmiany w planie wydatków zadań zleconych w związku z wypłatą nagród za 

zastępstwo oraz zabezpieczenie środków na zakup energii w wysokości  

7.429,46 zł; 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim – przeniesienie 

między paragrafami planu wydatków, dotyczące zabezpieczenia środków na 

zapłatę ryczałtu samochodowego dla pracowników na kwotę 5.000,00 zł; 

- Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy Ośrodek Rehabilitacyjno – Kulturalny 

w Drawsku Pomorskim – zmiana w planie wydatków zadań zleconych dotycząca 

zabezpieczenia środków na naprawę auta służbowego oraz pralki w wysokości 

5.000,00 zł; 

- Zespół Szkół w Drawsku Pomorskim – zmiany w planie wydatków dotyczą 

zabezpieczenia środków na opłacenie składek na Fundusz Pracy na kwotę 

650,00 zł; 

- Zespół Szkół w Złocieńcu – przeniesienia w planie wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli w ramach projektu ERASMUS+ na kwotę  

3.390,67 zł; 

Rozwiązano rezerwy: 

a) inwestycyjną w kwocie 15.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 

dokumentacji projektowej na zadanie pn.: „Utwardzenie terenu wokół 

magazynu ochrony ludności w Drawsku Pomorskim”; 

b) ogólną w kwocie 36.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację wykonania prognozy oddziaływania na środowisko dla UPUL i ISL 

stanu lasu w związku z zapytaniem ofertowym na kwotę 30.000,00 zł oraz 

zabezpieczenie środków związanych z pobytem grupy niemieckiej nauczycieli  

w Zespole Szkół w Czaplinku w wysokości 6.000,00 zł. 

37. W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych Prognozy 

oddziaływania na środowisko w ramach strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko projektu „Strategii Rozwoju Promocji Powiatu Drawskiego 

na lata 2026-2030” (DRUK NR 1530).  

Przeprowadzenie konsultacji społecznych Prognozy oddziaływania na 

środowisko, sporządzonej w ramach strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu „Strategii Rozwoju Powiatu Drawskiego na lata 2026–

2030” wynika z obowiązku zapewnienia udziału społeczeństwa w postępowaniu 

dotyczącym dokumentów mogących oddziaływać na środowisko, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Celem konsultacji jest umożliwienie mieszkańcom, organizacjom społecznym 

oraz innym zainteresowanym podmiotom zapoznania się z treścią Prognozy 

oddziaływania na środowisko oraz zgłoszenia uwag i wniosków, które mogą 

zostać uwzględnione na etapie opracowywania ostatecznej wersji dokumentu. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych przyczyni się do zapewnienia 

transparentności procesu planistycznego oraz realizacji zasady 

zrównoważonego rozwoju. 
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